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PER : Departamenti Ligjor i MAPL-sé
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LENDA: | Lista e Vendimeve e Kryetarit t¢ Komunés pér muajin Shtator, 2022

L

I nderuar z. Murtezani;

Duke u mbéshtetur né dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale me nr. 03/L-040,
pérkatésisht, neni 80 nénparagrafi 80.1, dérgojmeé listén e vendimeve e kryetarit t¢ Komunés si¢
vijojné:

1. Vendim pér miratimin e buxhetit pér vitin 2023 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2024-2025 t&
komunés Hani i Elezit, me numér 01.Nr.8289/2022;

2. Vendim pér rialokim té mjeteve né kategoriné ekonomike té shpenzimeve kapitale, me numér
01.Nr.8274 /2022;

3. Vendim miratimin ¢ Planit t¢ Punés s& Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit t& Elezit, me numér
01.Nr.7650/2022;

4. Vendim pér draft Rregulloren pér Administrimin e Shtépisé sé Kulturés né komunén e Hanit t&
Elezit, me numér 01.Nr.8456/2022 dhe

5. Rregullore pér Taksa Komunale pér vitin 2023, me numér 01.6633/2022

Me respekt.



HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr82.g?2022

NG buzé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 24, 40, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-48 neni 20, Ligji mbi Financat
¢ Pushtetit Lokal nr. 03/L-49 neni 2, Qarkoret Buxhetore 2023/01 me nr. 996/2022 dhe
2023/02 me nr.1760/2022 pér Komunat, Kuvendi i Komunés sé Hanit t& Elezit né
mbledhjen ¢ mbajtur me datén 29.09.2022 merr:

VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2023 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITET

s

N

2024-2025 TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT

Buxheti i pérgjithshém i Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2023 gshté né shumé prej
3.349.715 €. ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2024 jang né shumé prej 3,569,968 €
dhe pér vitin 2025 jané né shumé prej 3,713,992 €.

Né strukturén e t& hyrave 1& térésishme buxhetore pér vitin 2023 sipas pikés (1) € kéti)
vendimi. mjetet nga grantet geveritare jané né shumé prej 2.789.593 €. q¢ shénojné
piesémarrje prej 83.27%. ndérsa nga (& hyrat vetanake komunale né shumé prej 560,121 €
apo 16.72%.

Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2023 sipas kategorive ekonomike (&
shpenzimeve parashikohen t&é kené kéto ndarje buxhetore: paga dhe shtesa 1,702.823 €,
mallra dhe shérbime 465,000 €. shpenzime komunale 96.500 €. subvencione dhe
transfere 100,000 € dhe shpenzime kapitale 985,392 €.

Pjesé pérbérse té kétij vendimi jané tabelat ¢ buxhetit pér vitet 2023-2025 (tabelat 4.1, 4.2
dhe 4.3).

Ky vendim hyné né fuqi 135 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:
Kryetari i Komunés,
Drejtorét ¢ Drejtorive.
- Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
- Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Data : 29.09.2022
Hani i Elezit
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Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit *

Vi.edilaY,
01/Nr 12022

Né bazé té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 11, 12, 40, Ligjit Nr. 08/L-066
mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2022, neni 3, paragrafi
1.32, 1.43, neni 17 paragrafi 1, Ligjit Nr. 03L/-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, neni 30, paragrafi 1, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e
mbajtur me datén 29.09.2022 merr kété:

VENDIM
PER RIALOKIM TE MJETEVE Ni KATEGORINE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE
KAPITALE

1. Miratohet kérkesa me nr.04/7847/2022 e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér rialokim té
mjeteve né kategoriné shpenzime kapitale.
2 Rialokimi t€ mjeteve né kategoring shpenzime kapitale éshté né shumé prej 42,695.00 €.

Pra, rialokimi i mjeteve né total pér komunén e Hanit t& Elezit Eshté né shumé prej 42,695.00 € nga
fondi 21 sipas programeve/nén-programeve buxhetore.

Rialokimi i mjeteve né kuadér té kategorisé shpenzime kapitale burimi i financimit (21
Né kuadér té nén-programit Planifikimi Urban dhe Inspeksioni (66480), kodi funksional (0620).

Rialokohen nga projektet:

“Ndértimi i fushave sportive né fshatin Rezhancé, Lagjja Meliq dhe Lagjja e re” , kodi (51723) né shumé prej
5,000.00€;

“Asfaltimi i rrugés Gorancé-Krivenik”, kodi (47270) shuma prej 5,000.00 €;

“Ndértimi i mureve mbrojtése népér zonat rurale dhe urbane”, kodi (50146) shuma prej 5,000.00 €,

“Vendosja e paisjeve digjitale E-Kioska né Han té Elezit”, kodi (51721) shuma prej 10,000.00 €,

“ Pyllézimi i zonave té zhveshura né njésiné€ menaxhuese Uji i Bardhé ", kodi (51600) shuma prej 3,000.00 €,
“Shtrimi me kubéza betoni té rrugicave dhe trotuareve né Han té Elezit dhe fshatrat: Paldenicé, Segishté,
Pustenik, Gorancé, Dermjak, Rezhancé, Krivenik™, kodi (51576) shuma prej 9,695.00 €,

* Rregullimi i shtratit t& lumit Lepenc”, kodi (41635) shuma prej 5,000.00 €.

Rialokohen né projektet:

“Ndértimi i gendrés kulturore né Han té Elezit”, kodi (48921) né shumé prej 5,000.00 €

“Rregullimi i kanalizimeve né Han té Elezit né Rr.Isa Berisha dhe zonat rurale né fshatrat: Paldenicé,
Segishté, Pustenik, Gorancé, Dermjak, Krivenik, Dimcé”, kodi (51581) né shumé prej 5,000.00 €:

“Ndértimi (rihapja, zgjérimi) dhe asfaltimi i rrugéve né fshatrat: Dermjak, Paldenicé, Pustenik, Secishté”,
kodi (51720) né shumé prej 23,000.00 €;

“Ndértimi i gendrés kulturore né Han té Elezit”, kodi (48921) né shumé prej 9,695.00 €,



3. Ky vendim hyn ng fugi 15 dité, pas regjistrimit né zyrén e protokollit té autoritetit
mbikéqyrés — MAPL-sg, si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare té komunés.
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Me kété vendim njoftohen:

* Kryetari i Komunés,
Drejtorét e Drejtorive Komunale,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés,

Data : 29.09.2022
Hani i Elezit




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.7650/2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-040 nenij 11, 40, Rregulloren e
Punés sé Kuvendit t¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
29.09.2022 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2023

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin per planin e punés sé kuvendit t& komunés s¢ Hanit t&
Elezit pér vitin 2023.

2. Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2023 planifikon t’i mbajé gjithsej
dymbédhjeté mbledhje té rregullta dhe ¢do mbledhje té kuvendit i paraprin mbledhja e
komitetit pér politik dhe financa.

3. Mbledhjet e rregullta té¢ Kuvendit té Komunés sé Hanit té Elezit, do t& mbahen sipas
periudhés kohore té paragitura si né tabelé:

Vendimet/Céshtjet

* Raporti financiar pér vitin 2022.
* Propozim vendimi pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2022-

. 2023. _
JANAR * Plani i punés sé késhillave té fshatrave pér vitin 2023.
2023 * Plani i punés sé Komitetit Konsultativ pér Arsim, Kulturé, Shéndetési dhe

Mirégenie Sociale.
* Plani i punés sé Komitetit Konsultativ pér zhvillim ekonomik, planifikim urban
~ dhe mbrojtje té mjedisit. ' _
* Planii punés sé Komitetit Konsultativ pér shérbime publike emergjencé.
* Plani i punés sé Komitetit Konsultativ pér persona me aftési té kufizuara.
* Informaté mbi veprimtarit e subjekteve afariste pér vitin 2022.

Raporti i punés sé kryetarit t& komunés per vitin 2022.
e Raporti i punés sé kuvendit t& komunés pér vitin 2022. -
2023 * Propozim vendim pér bartjen e t& hyrave vetanake t& pashpenzuar nga viti 1 kaluar
né vitin aktual.
* Raporti financiar pér vitin 2022 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
* Informaté mbi procesin e trajtimit t& ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.



MARS
2023

PRILL
2023

MAI
2023

QERSHOR
2023

KORRIK
= 2075

GUSHT
2023

SHTATOR
2023

TETOR
2023

Raporti i punés s¢ komitetit pér komunitete pér vitin 2022.

Raportet e punés sé katér komiteteve konsultative pér vitin 2022.

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2022.
Informaté pér aktivitetet e késhillave té fshatrave t€ komunés sé Hanit té Elezit
pér vitin 2022. - :
Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2023.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve té auditorit .
Informaté pér ndarjen e bursave. %

Raporti financiar pér periudhén Janar — Mars 2023 1 N.P.L “Pastrimi” sh.a.

Rishikimi 1 buxhetit t€ komunés pér vitin 2023.
Informaté mbi mbrojtjen e mjedisit.
Shqyrtimi i Planit Zhvillimoré Komunal.

Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026.

Miratimi i Planit Zhvillimoré Komunal.

Propozim vendimi pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit t€ punés sé
kuvendit té Komunés pér vitin 2024.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Qershor 2023.

Raporti i auditorit t€ pérgjithshém pér Komunén e Hanit t€ Elezit pér vitin 2022,
Plani i Veprimit t€ Komunés s€ Hanit té Elezit pér adresimin e rekomandimeve té
raportit t€ auditimit 2022. :

Informaté pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri né bashkési pér gjashté
mujorin e paré té vitit 2023. '

Raporti pér vlerésimin e performances s€ Komunés pér vitin 2022,

Raportin financiar pér periudhén Janar — Qershor 2023 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Informaté pér sektorin e emergjencave.

Raporti i punés sé kryetarit t€ komunés pér periudhén Janar - Qershor 2023.
Informaté mbi suksesin e arritur t€ nxénésve né SHFMU dhe SHML né fund té
gjysmeévjetorit t& dyté té vitit shkollor 2023-2024.

Shqyrtimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2024.

Shqyrtimi 1 draft rregullores pér Mirémbajtje té€ Varrezave.

Informaté pér korrje shirjet.

Buxheti i komunés pér vitin 2024 dhe parashikimet buxhetore pér vitin 2025-2026.

Miratimi i rregullores pér taksa komunale pér vitin 2024,

Miratimi i rregullores pér Mirémbajtje t€ Varrezave.

Planii punés s€ kuvendit t€ komunés pér vitin 2024,

Informaté mbi fillimin e vitit t€ ri shkollor 2023/2024.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2023.

Miratimi 1 Hartés Zonale té Komunés sé Hanit t€ Elezit

Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér
vitin 2024.

Plani 1 biznesit té€ N.P.L Pastrimi sh.a. pér vitin 2024.

Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit t€ rekomandimeve té auditorit .

Informaté ¢ DKA-sé mbi suksesin e arritur pér fundin e vitit shkollor 2022/2023
né SHFMU dhe SHML.

Raporti financiar pér periudhén Janar — Shtator 2023 i N.P.L Pastrimi sh.a.



NENTOR

Informaté pér ndarjen e subvencioneve né bujqési.

2023 o Informaté mbi gjendjen né shéndetési.
DI;J;S;OR Plani i punés s¢ ekzekutivit t€ komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2023.
e Plani i punés sé késhillit komunal pér siguri né bashkési 2023
e Plani i punés sé€ komitetit pér komunitete pér vitin 2023 :
4. Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit gjaté vitit 2023, mund t€ mbajé edhe mbledhje tjera

10.

té rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet né fuqi. T€ gjitha mbledhjet e
rregullta do t€ mbahen vetém ditéve t€ punés.

T gjitha mbledhjet e rregullta t€ Kuvendit t€ Komunés do té jené té hapura pér qytetaré
dhe pérfagésues té mediave publike. Nése ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e
mbledhjes do té mbahet me dyer t€ mbyllura atéheré pér kété duhet té vendosé Kuvendi 1
Komunés. Nése mbledhja mbahet me dyer t€ hapura né mbledhjet mund té marrin pjesé
gytetarét e komunés dhe pérfagésues té mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité
fizike.

Kuvendi i komunés mund t€ mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qé
paraqiten.

Njoftimet pér mbledhje té kuvendit t€ komunés béhen publike. Materialet pér mbledhjet e
rregullta t€ kuvendit t& komunés iu dorézohen té gjithé anétaréve té kuvendit t€ komunés 7
dité pune para mbajtjes sé mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe
Ministrisé s€¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

Plani i mbledhjeve té kuvendit, i pércaktuar si né pikén tre (3) té€ kétij vendimi, éshté
orientues e nuk do té thoté se nuk péson ndryshime.

Plani i mbledhjeve té kuvendit té€ komunés pér vitin 2023, ka fuqi veprimi nga muaji Janar
deri né muajin Dhjetoré té vitit 2023.

Ky vendim hyné né€ fuqi 15 dit€ pas protokollimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit n€ ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.09.2022
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipalitf‘
Hani i Elezit

01/Nr.{l i 254’2022

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40.2, Statutin e
Komunés sé Hanit té Elezit me numér 01/Nr.7703/2018 neni 79, 80, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.09.2022 merr:

VENDIM
PER DRAFT RREGULLOREN PER ADMINISTRIMIN E SHTEPIS SE KULTURES
NE KOMUNE E HANIT TE ELEZIT

Me kété vendim aprovohet draft rregullorja pér administrimin e Shtépisé sé Kulturés
né Komunén e Hanit té Elezit.

Draft rregullorja pér administrimin e Shtépisé s€ Kulturés né Komunén Hanit té Elezit
léshohet n€ proceduré té diskutimit publik me qytetarét.

Obligohet Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport qé t'i zhvilloj procedurat e
diskutimit publik me qytetarét dhe ekzekutivin e komunés dhe pas késaj rezultatet e
diskutimit publik t'i paraget né Kuvendin e Komunés pér finalizimin e draft
rregullorja pér administrimin e Shtépisé sé Kulturés né Komunén Hanit té Elezit.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté draft rregullorja pér administrimin e Shtépisé sé
Kulturés né Komunén Hanit té Elezit.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari 1 Komunés,

-Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport (pérmes késaj drejtorie njoftohen
organet pérkatése),

-Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe

-Arkivi 1 Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.09.2022




